ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  907/UBND-CNXD

	        Quảng Ngãi, ngày 14  tháng 4  năm 2009

	V/v bồi thường đối với các thửa đất nằm ngoài mặt bằng công trình Trạm biến áp 220KV Dung Quất do

bị ngập úng, không

 sản xuất được

     Kính gửi:
                   - UBND huyện Bình Sơn;
                   - BQL dự án các công trình điện miền Trung.
Xét đề nghị của UBND huyện Bình Sơn tại Công văn số 314/UBND ngày  02/4/2009 về việc xin chủ trương bồi thường đối với các thửa đất nằm ngoài mặt bằng của dự án nhưng không sản xuất được, ý kiến của Ban Quản lý dự án các công trình điện miền Trung tại Công văn số 1045/AMT-ĐB ngày 07/4/2009; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về mặt nguyên tắc cho phép thực hiện bồi thường đối với các thửa đất nằm ngoài mặt bằng công trình Trạm biến áp 220KV Dung Quất, xã Bình Thuận do bị ngập úng, không sản xuất được như đề xuất của UBND huyện Bình Sơn, với điều kiện các hộ dân có đất bị ngập úng phải thống nhất, Chủ đầu tư có văn bản cam kết chịu trách nhiệm bố trí kinh phí để chi trả tiền bồi thường. Phần diện tích này sau khi được bồi thường xong thì UBND huyện Bình Sơn tổ chức giao cho UBND xã quản lý, khi có dự án khác thì thu hồi, không tính bồi thường.

2. UBND huyện Bình Sơn có trách nhiệm làm việc thống nhất với Chủ đầu tư, với các hộ dân (Có Biên bản cam kết) và tổ chức thực hiện việc bồi thường phần diện tích đất bị ngập úng nói trên theo đúng tinh thần nêu tại điểm 1 Công văn này./.
	Nơi nhận:

	KT.CHỦ TỊCH

	PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Thích